
 
 

UCHWAŁA NR XVII/118/2025 
RADY GMINY HRUBIESZÓW 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie Gminy Hrubieszów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), oraz art. 40 ust. 1, art. 44 ust. 1, 2, 3a, art.45 ust.1 ustawy  z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1478, ze zm.), po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Lublinie, Rada Gminy Hrubieszów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku buk pospolity czerwonolistny (Fagus sylvatica 
Purpurea) o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm wynoszącego 447 cm zlokalizowane na 
nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym 997/3 w miejscowości Stefankowice, stanowiącej własność 
Gminy Hrubieszów, wpisanej do rejestru zabytków woj. Lubelskiego jako pozostałości parku w zespole 
dworskim w miejscowości Stefankowice pod  

poz. nr 1450. 

2. Nadaje się pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1 nazwę własną „Stefan”. 

3. Położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

4. Mapę przedstawiającą dokładną lokalizację pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 określa 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikiem przyrody,  o którym mowa w § 1, sprawuje Wójt Gminy Hrubieszów. 

§ 3. Szczególnymi celami ochrony pomnika przyrody o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały jest 
zachowanie wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, kulturowych i historycznych poprzez jego 
ochronę w granicach lokalizacji. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody objętego niniejszą uchwałą w ramach czynnej ochrony dopuszcza się 
możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających zgodnych 

z ogólnie przyjętymi zasadami pielęgnacji drzew w stosunku do tworów przyrody żywej w celu utrzymania 
właściwego stanu pomnika i realizacji celów jego ochrony. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hrubieszów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 października 2025 r.

Poz. 4321



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Hrubieszów 

 
 

Aneta Dąbrowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4321



nr 1  
Nr XVII/118/2025 

 
z dnia  

 

 

 pomnika przyrody 

L.p. Rodzaj 

pomnika 

przyrody 

przyrody, 

nazwa gatunkowa polska, 

n  

Wymiary  

GPS  

mierzony na 

 

 

 

Numer 

ewidencyjny 

, 

o  

 

1. 

 

Drzewo 

 

Stefan, 

Buk pospolity czerwonolistny, 

Fagus sylvatica Purpurea 

 

447 

 

ok. 30 

 

997/3 

Stefankowice 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4321



2
Nr XVII/118/2025

z dnia 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4321


	UCHWAŁA NR XVII/118/2025 RADY GMINY HRUBIESZÓW z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-10-07T12:24:06+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




